
KAČÁTKA                                                                     LISTOPAD 

2023 

Počet dívek: 9                                              Děti 3-5 let: 24 

Počet chlapců: 15                                         Děti 2 roky: 0                                      

Průměr: 15,4                                                 Předškoláci: 0 

 

V listopadu se děti učily o dopravních prostředcích – kde se pohybují, jak vypadají, zahrály si na 

dopravní prostředky při cvičení. Děti se také naučily název našeho města, rozdíl mezi městem a 

vesnicí. Objevovaly a pozorovaly barvy podzimu. 

 

   

   

 

 

V tomto měsíci začíná adventní čas. Děti se podílely na výzdobě oken i třídy. Vyrobily vánoční 

stromečky, vystřihly na ně třpytivé ozdobičky. Pro rodiče vyráběly přáníčka, která rozdají na vánoční 

besídce. 

Děti „zdobily perníčky“ z papíru, které jsme také použili na výzdobu.  



Podzimní tvoření a hry s lístečky nám zpříjemnily stále kratší a kratší dny. Děti procvičovaly slovní 

zásobu při vyprávění o víkendových činnostech s rodiči a seznámily se s vytleskáváním slabik slov 

s podzimní tématikou – PODZIM, LISTY, MRAKY, DEŠŤOVÉ KAPIČKY. Učili jsme se podzimní 

písničky a básničky.  

   

   

Děti si celý měsíc užívaly cvičení na různých překážkových dráhách. Použily trampolínu, tunel, žíněnku, 

nalepené obrazce z barevných lepenek na koberci. Na lavičce zavěšené na žebřinách se klouzaly jako 

na klouzačce na zahradě.  

Celý měsíc nám rychle utekl, ale všechny činnosti jsme si opravdu užili. 

 

    


